
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 19 de Janeiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VII| Nº 07 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 022/2013 

Modalidade: Dispensa 006/2013 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Locatário: Município de Piracema 

Locador: OSNI JOSÉ RESENDE 

Período: 01/01/2018 à 30/03/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 050/2013 

Modalidade: Dispensa 010/2013 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Locatário: Município de Piracema 

Locador: FILOMENA DAS GRAÇAS DE JESUS LARA 

Período: 01/01/2018 à 28/09/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 032/2014   

Modalidade: Dispensa 005/2014 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Locatário: Município de Piracema 

Locador: JOSÉ ADALTO DO NASCIMENTO 

Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 045/2014 

Modalidade: Pregão Presencial 027/2014 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Contratante: Município de Piracema 

Contratado: ITAÚ SEGUROS DE AUTO E RESIDÊNCIA S.A 

Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 045/2014 

Modalidade: Dispensa 027/2014 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Contratante: Município de Piracema 

Contratado: SEGURO SURA S.A. 

Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 013/2015 

Modalidade: Dispensa 002/2015 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Locatário: Município de Piracema 

Locador: JOSÉ ADALTO DO NASCIMENTO 

Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 19 de Janeiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VII| Nº 07 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 037/2015 

Modalidade: Pregão Presencial 027/2015 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Contratante: Município de Piracema 

Contratado: MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS LTDA 

Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 033/2016 

Modalidade: Pregão Presencial 020/2016 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Contratante: Município de Piracema 

Contratado: RPT SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI- EPP 

Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 007/2016 

Modalidade: Convite 002/2016 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Contratante: Município de Piracema 

Contratado: ETM CONSTRUÇÕES ELETRICAS LTDA- ME 

Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 024/2016 

Modalidade: Pregão Presencial 013/2016 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Contratante: Município de Piracema 

Contratado: CONQUEST TELECOMUNICAÇÕES LTDA-EPP 

Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 001/2016 

Modalidade: Convite 001/2016 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Contratante: Município de Piracema 

Contratado: POLO CENTER MODAS LTDA 

Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 020/2017 

Modalidade: Dispensa 005/2017 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Locatário: Município de Piracema 

Locador: ANTONIO ALVES NETO 

Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 19 de Janeiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VII| Nº 07 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 021/2017 

Modalidade: Pregão Presencial 012/2017 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Contratante: Município de Piracema 

Contratado: CECI DE CARVALHO VASCONCELOS 

Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 052/2017 

Modalidade: Dispensa 010/2017 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Locatário: Município de Piracema 

Locador: DARCY MARIA LARA OLIVEIRA 

Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 037/2017 

Modalidade: Pregão Presencial 019/2017 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Contratante: Município de Piracema 

Contratado: DANIEL VIAFORA ROBEIRO DE SOUZA-882.786.386-
91-ME 

Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 034/2017 

Modalidade: Dispensa 009/2017 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Locatário: Município de Piracema 

Locador: ALÍPIO FERREIRA MARQUES 

Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 011/2017 

Modalidade: Tomada de Preço 006/2017 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Contratante: Município de Piracema 

Contratado: DOUGLAS JUNIO ALCÃNTARA PENA 

Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 001/2017 

Modalidade: Tomada de Preço 001/2017 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Contratante: Município de Piracema 

Contratado: MERCURY ASSESSORIA E SISTEMAS LTDA EPP 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 19 de Janeiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VII| Nº 07 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 045/2017 

Modalidade: Pregão Presencial 026/2017 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Contratante: Município de Piracema 

Contratado: CONSTRUTORA INACIO NETO LTDA - EPP 

Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Licitatório N°: 050/2017 

Modalidade: Tomada de Preço 004/2017 

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original 

Contratante: Município de Piracema 

Contratado: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS  

Período: 01/01/2018 à 31/12/2018 

Data Aditiva: 28/12/2017 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

E X P E D I E N T E  
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

 

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2018-01-19T14:11:36-0200
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649




